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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 195 – Forslag til lov om ændring af ligningsloven, kildeskatteloven 
og personskatteloven (Nedsættelse af loft over rejsefradrag, øget be-
skatning af fri bil, beskatning af fuldt skattepligtiges udenlandske løn-
indkomst, beskatning ved arbejdsudleje og udvidet beskatning af løn-
arbejde i Danmark)

. 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 6 af 20. august 2012. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Thor Möger Pedersen

/  Erik Jørgensen

Skatteudvalget 2011-12
L 195 , endeligt svar på spørgsmål 6
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 6:

Bekymrer det ikke ministeren, at der kun er negative høringssvar omkring ophævelsen af 
ligningslovens § 33 a, og at Danmarks Rederiforening anfører i deres høringssvar, at en op-
hævelse af ligningslovens § 33 a betyder øget beskatning, som enten vil medføre, at de ud-
sendte opgiver deres skattepligt i Danmark, eller at virksomhederne lader arbejdet udføre af 
medarbejdere i udlandet og dermed forringer betingelserne for internationalt aktive hoved-
kontorer i Danmark?

Svar:

Jeg vil gerne understrege, at alle høringssvar – positive såvel som negative – er velkomne i 
forbindelse med dette som i forbindelse med ethvert andet lovforslag.

Det kan næppe overraske, at det især er de virksomheder og organisationer, der finder for-
slaget problematisk, der reagerer. Hvis man er uenig i en foreslået ændring af lovgivningen, 
vil man være mere tilbøjelig til at reagere, end hvis man er enig.

Hvad høringssvaret fra Danmarks Rederiforening angår, skal jeg henvise til mine kommen-
tarer, som fremgår af det høringsskema, der er oversendt til udvalget.

Det er i øvrigt ikke helt korrekt, at der kun er negative høringssvar angående ophævelsen af 
ligningslovens § 33 A. Således tilkendegiver FTF i sit høringssvar en positiv holdning til 
forslaget.


